

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Olecha
wspólnie z innymi senatorami
na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości otwarcia konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium irackiego Regionu Kurdystanu w Erbil. Zmiany, jakie w ostatnich latach zaszły na Bliskim Wschodzie, a zwłaszcza koniec wojny w Iraku, dają Polsce, która uczestniczyła w wyzwolaniu Iraku, możliwość zaistnienia na terytorium Regionu Kurdystanu nie tylko jako sojusznika militarnego, ale także jako partnera gospodarczego.

Otwarcie placówki w części kurdyjskiej Iraku stworzyłoby szansę rozwoju i promocji polskich firm. Placówka, która dzisiaj jest zlokalizowana w Bagdadzie, nie spełnia funkcji handlowych konsulatu. Brak stabilizacji społecznej w stolicy uniemożliwia polskim firmom kontakty handlowe, a rozwój w takim obszarze administracyjnym jest utrudniony, a wręcz niemożliwy, aż do czasu ustabilizowania się sytuacji politycznej.

Stabilizacja społeczna oraz intensywnie rozwijająca się gospodarka rynkowa po zniszczeniach wojennych w części kurdyjskiej Iraku pozwalają na stwierdzenie, iż usytuowanie placówki dyplomatycznej w Erbil, stolicy irackiego Regionu Kurdystanu, jest niewątpliwie korzystnym rozwiązaniem dla szerzenia polskości oraz promowania naszych firm i ich rozwiązań.

Chciałbym zauważyć, iż Polska znajduje się w grupie nielicznych krajów, które nie posiadają konsulatu na nowo utworzonym i rozwijającym się terytorium. Wizyta, którą złożyłem w irackim Regionie Kurdystanu w towarzystwie mojego znajomego, doktora habilitowanego inżyniera Kesry Nermendy, i rozmowy, jakie przeprowadziłem z byłym ministrem Hussainem Sinjari, Davidem Bagistani oraz Salehem Berzani, utwierdziły mnie w przekonaniu, iż polski rząd powinien rozważyć otwarcie konsulatu w Erbil. Jest to miejsce, gdzie dzisiaj spotykają się wszystkie wielkie znane światowe korporacje. Otwarcie konsulatu umożliwiłoby polskim firmom zawieranie kontraktów i kojarzenie firm lokalnych z polskimi, co może przynieść wymierne korzyści dla polskiej gospodarki.

Jeszcze raz uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości utworzenia konsulatu na terytorium irackiego Regionu Kurdystanu w Erbil.

Z wyrazami szacunku
Jan Olech
Grażyna Anna Sztark
Maciej Grubski